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58 VUELTA A GUATEMALA  
OCTUBRE 21 AL 1 DE NOVIEMBRE 2018 

 

 

CLASIFICACION QUINTA ETAPA CRI ALDEA EL ROSARIO-SAN SEBASTIAN 

 

 Fecha                : 27/10/18 

 Clase de la prueba   : UCI 2.2                                                    

 Distancia            :  33.5   Kms - Promed     :  45.02  Kms/h. 

 Cls     Dor Apellido,Nombre      Categ  Publicidad                 Tiempos      Diferencia 

 ------------------------------------------------------------------------------------------- 

   1       1 RODAS OCHOA,Manuel o ELITE  DBAÑOS ADD QUETZALTENANGO  00:44:39-52           

   2       2 AJPACAJA,Alfredo     ELITE  DBAÑOS ADD QUETZALTENANGO  00:45:57-83     1:18 min. 

   3      11 TORRES,Alder         ELITE  HINO - ONE LA RED          00:46:01-75     1:22 min. 

   4     132 LOPEZ,Luis           SUB23  OPTICAS DELUXE             00:46:26-23     1:47 min. 

   5     201 RIOS,Brayan arinel   ELITE  ASOCIACIÓN DE QUICHÉ       00:46:39-98     2:00 min. 

   6     141 GAMERO,Alonso miguel ELITE  SELECCIÓN NAL DE PERU      00:46:52-29     2:13 min. 

   7       3 ESCOBAR,Walter       ELITE  DBAÑOS ADD QUETZALTENANGO  00:46:54-49     2:15 min. 

   8     193 BAKKER,Stephan       ELITE  GLOBAL CYCLING HOLLAND     00:47:14-78     2:35 min. 

   9      12 DE LEON,Jhonathan    ELITE  HINO - ONE LA RED          00:47:39-29     3:00 min. 

  10     184 CENDALES,Miguel ange ELITE  DYM TLAXCALA-MEXICO        00:47:43-33     3:04 min. 

  11      62 MARTÍNEZ,Luis alfred ELITE  EDICIONES MAR-D.ALFA-COL   00:48:07-92     3:28 min. 

  12      31 VASQUEZ,Mardoqueo    ELITE  CUAJO LUNA                 00:48:23-77     3:44 min. 

  13     191 HONIG,Reiner         ELITE  GLOBAL CYCLING HOLLAND     00:48:26-36     3:47 min. 

  14     185 CERQUERA,Willian a   ELITE  DYM TLAXCALA-MEXICO        00:48:28-76     3:49 min. 

  15      16 TORRES,Edgar         SUB23  HINO - ONE LA RED          00:48:41-74     4:02 min. 

  16      61 RINCÓN,Yeison        SUB23  EDICIONES MAR-D.ALFA-COL   00:48:44-36     4:05 min. 

  17     121 CORREDERA,Jose migue SUB23  MULTIPLES CORELLA-COSTA R  00:48:55-41     4:16 min. 

  18      15 TOC,Gerson           ELITE  HINO - ONE LA RED          00:49:15-36     4:36 min. 

  19      32 VASQUEZ,Adolfo       ELITE  CUAJO LUNA                 00:49:17-37     4:38 min. 

  20      13 CRISPIN,Santos       ELITE  HINO - ONE LA RED          00:49:22-99     4:43 min. 

  21      55 SAM,Henry            SUB23  LÍDER BIKE- ADD QUETZALTE  00:49:32-72     4:53 min. 

  22     142 GONZALES,Andre       SUB23  SELECCIÓN NAL DE PERU      00:49:45-23     5:06 min. 

  23     133 BORÓN,Melvin daniel  SUB23  OPTICAS DELUXE             00:50:06-33     5:27 min. 

  24      53 CARRANZA,Angel       SUB23  LÍDER BIKE- ADD QUETZALTE  00:50:06-36     5:27 min. 

  25      42 TOC,Orlando          SUB23  ADD CHIMALTENANGO-COMAY-L  00:50:41-52     6:02 min. 

  26     136 SAENZ,Jose           ELITE  OPTICAS DELUXE             00:50:48-72     6:09 min. 

  27      34 TOROC,Julio          SUB23  CUAJO LUNA                 00:50:54-63     6:15 min. 

  28      63 ANTONIO,Edwar        SUB23  EDICIONES MAR-D.ALFA-COL   00:51:01-51     6:22 min. 

  29     131 PADILLA,Julio        ELITE  OPTICAS DELUXE             00:51:09-15     6:30 min. 

  30      81 OROZCO,Dilson        SUB23  AS DE S. MARCOS-ACREDICOM  00:51:09-16     6:30 min. 

  31      41 CANASTUJ,David       SUB23  ADD CHIMALTENANGO-COMAY-L  00:51:13-55     6:34 min. 

  32     192 MIJNTEN,Martin       SUB23  GLOBAL CYCLING HOLLAND     00:51:13-83     6:34 min. 

  33      35 HERNANDEZ,Basilio    ELITE  CUAJO LUNA                 00:51:19-84     6:40 min. 

  34     124 ALPÍZAR,Gabriel      ELITE  MULTIPLES CORELLA-COSTA R  00:51:26-94     6:47 min. 

  35     116 CHRISTENSEN,Dave     ELITE  MARC PRO CYCLING TEAM      00:51:28-27     6:49 min. 

  36     125 VILLANUEVA,Nathaniel ELITE  MULTIPLES CORELLA-COSTA R  00:51:35-01     6:56 min. 

  37     143 NAVARRO,Royner       ELITE  SELECCIÓN NAL DE PERU      00:51:41-95     7:02 min. 

  38     181 LOPEZ,Carlos         ELITE  DYM TLAXCALA-MEXICO        00:52:00-40     7:21 min. 

  39     202 GIRON,Yonatan        ELITE  ASOCIACIÓN DE QUICHÉ       00:52:04-91     7:25 min. 

  40      82 FUENTES,Marlon       ELITE  AS DE S. MARCOS-ACREDICOM  00:52:06-74     7:27 min. 

  41     115 PETTERSON,Colin      ELITE  MARC PRO CYCLING TEAM      00:52:07-47     7:28 min. 

  42      65 GARCIA,Cristian Edua SUB23  EDICIONES MAR-D.ALFA-COL   00:52:14-39     7:35 min. 

  43      36 MARTÍN,Jairo         SUB23  CUAJO LUNA                 00:52:14-97     7:35 min. 

  44     194 DER WAL,Luuk van     ELITE  GLOBAL CYCLING HOLLAND     00:52:15-63     7:36 min. 

  45      22 RIVERA,Ricardo       SUB23  P VILLA DE LEIVA-SORA COL  00:52:19-26     7:40 min. 

  46      92 TUIZ,Victor          ELITE  AS DE SOLOLA-INTERCOP RL.  00:52:22-50     7:43 min. 

  47      33 XAJPOT,Carlos        SUB23  CUAJO LUNA                 00:52:25-07     7:46 min. 

  48     126 ORTEGA,Anthony       ELITE  MULTIPLES CORELLA-COSTA R  00:52:34-50     7:55 min. 

  49     114 BORSTLEMANN,John     ELITE  MARC PRO CYCLING TEAM      00:52:34-80     7:55 min. 

  50      85 AJQUIY,Romeo         SUB23  AS DE S. MARCOS-ACREDICOM  00:52:40-17     8:01 min. 

  51      95 POP LAJ,Luis f.      ELITE  AS DE SOLOLA-INTERCOP RL.  00:52:40-99     8:01 min. 

  52      52 VAIL,Dimas           SUB23  LÍDER BIKE- ADD QUETZALTE  00:52:43-48     8:04 min. 

  53     134 SERECH,Oscar         SUB23  OPTICAS DELUXE             00:52:53-03     8:14 min. 
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58 VUELTA A GUATEMALA  
OCTUBRE 21 AL 1 DE NOVIEMBRE 2018 

 

 

CLASIFICACION QUINTA ETAPA CRI ALDEA EL ROSARIO-SAN SEBASTIAN 

 

 Fecha                : 27/10/18 

 Clase de la prueba   : UCI 2.2                                                    

 Distancia            :  33.5   Kms - Promed     :  45.02  Kms/h. 

 Cls     Dor Apellido,Nombre      Categ  Publicidad                 Tiempos      Diferencia 

 ------------------------------------------------------------------------------------------- 

  54      96 POP LAJ,Roberto      ELITE  AS DE SOLOLA-INTERCOP RL.  00:52:56-93     8:17 min. 

  55     196 WUBBEN,Bob           ELITE  GLOBAL CYCLING HOLLAND     00:52:57-60     8:18 min. 

  56     135 JULAJUJ,Alex         SUB23  OPTICAS DELUXE             00:53:01-30     8:22 min. 

  57     182 REYES,Jose luis      ELITE  DYM TLAXCALA-MEXICO        00:53:03-77     8:24 min. 

  58       6 GONZALEZ,Francisco   ELITE  DBAÑOS ADD QUETZALTENANGO  00:53:06-22     8:27 min. 

  59      24 SAINZ,Asdrubal       SUB23  P VILLA DE LEIVA-SORA COL  00:53:12-05     8:33 min. 

  60      45 GONZALEZ,Leonardo    SUB23  ADD CHIMALTENANGO-COMAY-L  00:53:14-92     8:35 min. 

  61      44 MORALES,Pablo        SUB23  ADD CHIMALTENANGO-COMAY-L  00:53:19-96     8:40 min. 

  62      46 JOCHOLA,Abel         ELITE  ADD CHIMALTENANGO-COMAY-L  00:53:20-35     8:41 min. 

  63      14 MORALES,Esdras       ELITE  HINO - ONE LA RED          00:53:26-54     8:47 min. 

  64     204 VELASQUEZ,Genaro     SUB23  ASOCIACIÓN DE QUICHÉ       00:53:26-84     8:47 min. 

  65       5 YAC,Julian           ELITE  DBAÑOS ADD QUETZALTENANGO  00:53:27-69     8:48 min. 

  66     203 LAREZ,Pedro          SUB23  ASOCIACIÓN DE QUICHÉ       00:53:30-80     8:51 min. 

  67     161 MACARIO CORTEZ,Gabri ELITE  TEO TOTONICAPAN            00:53:31-51     8:52 min. 

  68     186 MEDINA CELIS,Eleazar ELITE  DYM TLAXCALA-MEXICO        00:53:36-16     8:57 min. 

  69      26 SOLER,Carlos Herney  SUB23  P VILLA DE LEIVA-SORA COL  00:53:37-88     8:58 min. 

  70     144 QUISPE COLQUE,Alain  ELITE  SELECCIÓN NAL DE PERU      00:53:46-37     9:07 min. 

  71       4 MONTERROSO,Dorian    ELITE  DBAÑOS ADD QUETZALTENANGO  00:53:49-91     9:10 min. 

  72      93 JOJ,Juan jose        ELITE  AS DE SOLOLA-INTERCOP RL.  00:53:53-47     9:14 min. 

  73      43 IXTAMER,Alexander    SUB23  ADD CHIMALTENANGO-COMAY-L  00:53:56-71     9:17 min. 

  74      51 MENDEZ,Amilcar       ELITE  LÍDER BIKE- ADD QUETZALTE  00:54:02-61     9:23 min. 

  75     162 BORON SOCOP,Juan     ELITE  TEO TOTONICAPAN            00:54:07-62     9:28 min. 

  76      84 MALDONADO,Larry      SUB23  AS DE S. MARCOS-ACREDICOM  00:54:08-00     9:29 min. 

  77     122 VEGA,Kristopher      ELITE  MULTIPLES CORELLA-COSTA R  00:54:12-48     9:33 min. 

  78     146 GARATE,Cesar         SUB23  SELECCIÓN NAL DE PERU      00:54:28-25     9:49 min. 

  79      86 LOPEZ,Endi daniel    SUB23  AS DE S. MARCOS-ACREDICOM  00:54:38-86     9:59 min. 

  80      25 HERNANDEZ,Elkin      SUB23  P VILLA DE LEIVA-SORA COL  00:54:55-16    10:16 min. 

  81     183 SOPERANEZ,Jose luis  ELITE  DYM TLAXCALA-MEXICO        00:54:55-32    10:16 min. 

  82     112 FREED,Nate           ELITE  MARC PRO CYCLING TEAM      00:54:57-54    10:18 min. 

  83     123 SOLÍS,Carlos         SUB23  MULTIPLES CORELLA-COSTA R  00:55:01-22    10:22 min. 

  84     113 KIRBY,Quinten        SUB23  MARC PRO CYCLING TEAM      00:55:01-80    10:22 min. 

  85      64 DUARTE,Jose david    SUB23  EDICIONES MAR-D.ALFA-COL   00:55:05-94    10:26 min. 

  86      54 CANASTUJ,Josue       ELITE  LÍDER BIKE- ADD QUETZALTE  00:55:23-13    10:44 min. 

  87     145 SIMON V,Alvaro       SUB23  SELECCIÓN NAL DE PERU      00:55:25-80    10:46 min. 

  88     111 ANTON,Blake          ELITE  MARC PRO CYCLING TEAM      00:55:28-19    10:49 min. 

  89      91 LAMBER,Tomy          ELITE  AS DE SOLOLA-INTERCOP RL.  00:55:31-46    10:52 min. 

  90      56 AJPACAJA,Celso       ELITE  LÍDER BIKE- ADD QUETZALTE  00:55:41-05    11:02 min. 

  91     102 PEREZ,Werner         SUB23  TEAM AUSTRALIAN-SACATEPEQ  00:55:43-61    11:04 min. 

  92     104 DE LA ROCA,Luis jose ELITE  TEAM AUSTRALIAN-SACATEPEQ  00:55:55-57    11:16 min. 

  93     163 VELASQUEZ,Jose alfre ELITE  TEO TOTONICAPAN            00:56:16-42    11:37 min. 

  94     165 YOC GODINEZ,Alejandr ELITE  TEO TOTONICAPAN            00:56:42-63    12:03 min. 

  95      83 OROZCO,Eduardo       SUB23  AS DE S. MARCOS-ACREDICOM  00:56:53-11    12:14 min. 

  96     101 HERNANDEZ,Irwin      ELITE  TEAM AUSTRALIAN-SACATEPEQ  00:57:00-15    12:21 min. 

  97      23 MORENO,Camilo        SUB23  P VILLA DE LEIVA-SORA COL  00:57:33-43    12:54 min. 

  98     156 CHUMIL,Erick         SUB23  HERMANOS SOTO- BIKE SPORT  00:57:53-06    13:14 min. 

  99     164 VICENTE MEJIA,Emeter ELITE  TEO TOTONICAPAN            00:58:25-25    13:46 min. 

 100     151 VALEY,Osman          ELITE  HERMANOS SOTO- BIKE SPORT  00:58:55-54    14:16 min. 

 101     195 SCHRIJVER,Iwan       ELITE  GLOBAL CYCLING HOLLAND     00:59:22-87    14:43 min. 

 102     153 LOPEZ,Mirrael        ELITE  HERMANOS SOTO- BIKE SPORT  00:59:33-51    14:54 min. 

 103     105 VELASCO,Alex         ELITE  TEAM AUSTRALIAN-SACATEPEQ  00:59:44-30    15:05 min. 

 104      66 GUEVARA,Giovanny     ELITE  EDICIONES MAR-D.ALFA-COL   01:00:06-22    15:27 min. 

 105     155 XEL TOROC,Edy        ELITE  HERMANOS SOTO- BIKE SPORT  01:00:41-75    16:02 min. 

 106     152 VALEY,Eduardo        SUB23  HERMANOS SOTO- BIKE SPORT  01:00:54-63    16:15 min. 
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58 VUELTA A GUATEMALA  
OCTUBRE 21 AL 1 DE NOVIEMBRE 2018 

 

 

CLASIFICACION POR EQUIPOS DE LA ETAPA 

 ----------------------------------------------------------------------------------------- 

    1  DBAÑOS ADD QUETZALTENANGO      02:17:30         

    2  HINO - ONE LA RED              02:22:21  a    4:51  

    3  GLOBAL CYCLING HOLLAND         02:26:53  a    9:23  

    4  OPTICAS DELUXE                 02:27:20  a    9:50  

    5  EDICIONES MAR-D.ALFA-COL       02:27:52  a   10:22  

    6  DYM TLAXCALA-MEXICO            02:28:11  a   10:41  

    7  SELECCIÓN NAL DE PERU          02:28:18  a   10:48  

    8  CUAJO LUNA                     02:28:34  a   11:04  

    9  MULTIPLES CORELLA-COSTA R      02:31:56  a   14:26  

   10  ASOCIACIÓN DE QUICHÉ           02:32:09  a   14:39  

   11  LÍDER BIKE- ADD QUETZALTE      02:32:21  a   14:51  

   12  ADD CHIMALTENANGO-COMAY-L      02:35:08  a   17:38  

   13  AS DE S. MARCOS-ACREDICOM      02:35:55  a   18:25  

   14  MARC PRO CYCLING TEAM          02:36:09  a   18:39  

   15  AS DE SOLOLA-INTERCOP RL.      02:37:58  a   20:28  

   16  P VILLA DE LEIVA-SORA COL      02:39:08  a   21:38  

   17  TEO TOTONICAPAN                02:43:54  a   26:24  

   18  TEAM AUSTRALIAN-SACATEPEQ      02:48:38  a   31:08  

   19  HERMANOS SOTO- BIKE SPORT      02:56:21  a   38:51  
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58 VUELTA A GUATEMALA  
OCTUBRE 21 AL 1 DE NOVIEMBRE 2018 

 

 

CLASIFICACION GENERAL 

 

DESPUES DE LA QUINTA ETAPA CRI ALDEA EL ROSARIO-SAN SEBASTIAN 

 

 Fecha       : 27/10/18 

 Distancia acumulada : 472  Kms - Promed : 41,18 Kms/hora.  

 Cls     Dor  Apellido,Nombre        Categ  Publicidad                 Tiempos     Diferencia 

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

    1.-    2  AJPACAJA,Alfredo       ELITE  DBAÑOS ADD QUETZALTENANGO  11:29:34-083       

    2.-    1  RODAS OCHOA,Manuel ose ELITE  DBAÑOS ADD QUETZALTENANGO  11:29:52-052 a      18 

    3.-   11  TORRES,Alder           ELITE  HINO - ONE LA RED          11:31:07-075 a    1:33 

    4.-   12  DE LEON,Jhonathan      ELITE  HINO - ONE LA RED          11:31:16-029 a    1:42 

    5.-    3  ESCOBAR,Walter         ELITE  DBAÑOS ADD QUETZALTENANGO  11:31:23-049 a    1:49 

    6.-  141  GAMERO,Alonso miguel   ELITE  SELECCIÓN NAL DE PERU      11:31:42-029 a    2:08 

    7.-  132  LOPEZ,Luis             SUB23  OPTICAS DELUXE             11:32:07-023 a    2:33 

    8.-  191  HONIG,Reiner           ELITE  GLOBAL CYCLING HOLLAND     11:33:16-036 a    3:42 

    9.-   16  TORRES,Edgar           SUB23  HINO - ONE LA RED          11:33:45-074 a    4:11 

   10.-   62  MARTÍNEZ,Luis alfredo  ELITE  EDICIONES MAR-D.ALFA-COL   11:33:51-092 a    4:17 

   11.-  201  RIOS,Brayan arinel     ELITE  ASOCIACIÓN DE QUICHÉ       11:34:13-098 a    4:39 

   12.-  121  CORREDERA,Jose miguel  SUB23  MULTIPLES CORELLA-COSTA R  11:35:43-041 a    6:09 

   13.-   31  VASQUEZ,Mardoqueo      ELITE  CUAJO LUNA                 11:36:35-077 a    7:01 

   14.-  133  BORÓN,Melvin daniel    SUB23  OPTICAS DELUXE             11:37:45-033 a    8:11 

   15.-   32  VASQUEZ,Adolfo         ELITE  CUAJO LUNA                 11:37:46-037 a    8:12 

   16.-   15  TOC,Gerson             ELITE  HINO - ONE LA RED          11:40:02-036 a   10:28 

   17.-   22  RIVERA,Ricardo         SUB23  P VILLA DE LEIVA-SORA COL  11:40:18-026 a   10:44 

   18.-  184  CENDALES,Miguel angel  ELITE  DYM TLAXCALA-MEXICO        11:40:27-033 a   10:53 

   19.-  185  CERQUERA,Willian a     ELITE  DYM TLAXCALA-MEXICO        11:41:10-076 a   11:36 

   20.-   41  CANASTUJ,David         SUB23  ADD CHIMALTENANGO-COMAY-L  11:41:49-055 a   12:15 

   21.-   52  VAIL,Dimas             SUB23  LÍDER BIKE- ADD QUETZALTE  11:41:51-048 a   12:17 

   22.-    5  YAC,Julian             ELITE  DBAÑOS ADD QUETZALTENANGO  11:42:34-069 a   13:00 

   23.-   42  TOC,Orlando            SUB23  ADD CHIMALTENANGO-COMAY-L  11:42:36-052 a   13:02 

   24.-  142  GONZALES,Andre         SUB23  SELECCIÓN NAL DE PERU      11:42:45-023 a   13:11 

   25.-  126  ORTEGA,Anthony         ELITE  MULTIPLES CORELLA-COSTA R  11:43:06-050 a   13:32 

   26.-   61  RINCÓN,Yeison          SUB23  EDICIONES MAR-D.ALFA-COL   11:45:59-036 a   16:25 

   27.-   34  TOROC,Julio            SUB23  CUAJO LUNA                 11:46:41-063 a   17:07 

   28.-  193  BAKKER,Stephan         ELITE  GLOBAL CYCLING HOLLAND     11:47:01-078 a   17:27 

   29.-   92  TUIZ,Victor            ELITE  AS DE SOLOLA-INTERCOP RL.  11:49:09-050 a   19:35 

   30.-   13  CRISPIN,Santos         ELITE  HINO - ONE LA RED          11:49:13-099 a   19:39 

   31.-    6  GONZALEZ,Francisco     ELITE  DBAÑOS ADD QUETZALTENANGO  11:50:14-022 a   20:40 

   32.-  134  SERECH,Oscar           SUB23  OPTICAS DELUXE             11:50:28-003 a   20:54 

   33.-   26  SOLER,Carlos Herney    SUB23  P VILLA DE LEIVA-SORA COL  11:50:58-088 a   21:24 

   34.-  203  LAREZ,Pedro            SUB23  ASOCIACIÓN DE QUICHÉ       11:51:04-080 a   21:30 

   35.-   81  OROZCO,Dilson          SUB23  AS DE S. MARCOS-ACREDICOM  11:51:09-016 a   21:35 

   36.-  181  LOPEZ,Carlos           ELITE  DYM TLAXCALA-MEXICO        11:51:20-040 a   21:46 

   37.-  124  ALPÍZAR,Gabriel        ELITE  MULTIPLES CORELLA-COSTA R  11:51:39-094 a   22:05 

   38.-   51  MENDEZ,Amilcar         ELITE  LÍDER BIKE- ADD QUETZALTE  11:51:45-061 a   22:11 

   39.-   55  SAM,Henry              SUB23  LÍDER BIKE- ADD QUETZALTE  11:51:57-072 a   22:23 

   40.-   85  AJQUIY,Romeo           SUB23  AS DE S. MARCOS-ACREDICOM  11:52:55-017 a   23:21 

   41.-  115  PETTERSON,Colin        ELITE  MARC PRO CYCLING TEAM      11:53:07-047 a   23:33 

   42.-  143  NAVARRO,Royner         ELITE  SELECCIÓN NAL DE PERU      11:53:15-095 a   23:41 

   43.-   82  FUENTES,Marlon         ELITE  AS DE S. MARCOS-ACREDICOM  11:53:16-074 a   23:42 

   44.-   63  ANTONIO,Edwar          SUB23  EDICIONES MAR-D.ALFA-COL   11:54:03-051 a   24:29 

   45.-   14  MORALES,Esdras         ELITE  HINO - ONE LA RED          11:54:17-054 a   24:43 

   46.-   53  CARRANZA,Angel         SUB23  LÍDER BIKE- ADD QUETZALTE  11:54:23-036 a   24:49 

   47.-    4  MONTERROSO,Dorian      ELITE  DBAÑOS ADD QUETZALTENANGO  11:54:45-091 a   25:11 

   48.-  114  BORSTLEMANN,John       ELITE  MARC PRO CYCLING TEAM      11:55:29-080 a   25:55 

   49.-  131  PADILLA,Julio          ELITE  OPTICAS DELUXE             11:55:32-015 a   25:58 

   50.-  125  VILLANUEVA,Nathaniel   ELITE  MULTIPLES CORELLA-COSTA R  11:56:18-001 a   26:44 

   51.-  135  JULAJUJ,Alex           SUB23  OPTICAS DELUXE             11:56:56-030 a   27:22 

   52.-   96  POP LAJ,Roberto        ELITE  AS DE SOLOLA-INTERCOP RL.  11:58:52-093 a   29:18 
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58 VUELTA A GUATEMALA  
OCTUBRE 21 AL 1 DE NOVIEMBRE 2018 

 

 

CLASIFICACION GENERAL 

 

DESPUES DE LA QUINTA ETAPA CRI ALDEA EL ROSARIO-SAN SEBASTIAN 

 

 Fecha       : 27/10/18 

 Distancia acumulada : 472  Kms - Promed : 41,18 Kms/hora.  

 Cls     Dor  Apellido,Nombre        Categ  Publicidad                 Tiempos     Diferencia 

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

   53.-  182  REYES,Jose luis        ELITE  DYM TLAXCALA-MEXICO        11:59:56-077 a   30:22 

   54.-   35  HERNANDEZ,Basilio      ELITE  CUAJO LUNA                 12:00:00-084 a   30:26 

   55.-   45  GONZALEZ,Leonardo      SUB23  ADD CHIMALTENANGO-COMAY-L  12:00:20-092 a   30:46 

   56.-  122  VEGA,Kristopher        ELITE  MULTIPLES CORELLA-COSTA R  12:00:54-048 a   31:20 

   57.-  186  MEDINA CELIS,Eleazar   ELITE  DYM TLAXCALA-MEXICO        12:01:59-016 a   32:25 

   58.-  161  MACARIO CORTEZ,Gabriel ELITE  TEO TOTONICAPAN            12:02:14-051 a   32:40 

   59.-  162  BORON SOCOP,Juan       ELITE  TEO TOTONICAPAN            12:02:44-062 a   33:10 

   60.-   25  HERNANDEZ,Elkin        SUB23  P VILLA DE LEIVA-SORA COL  12:04:00-016 a   34:26 

   61.-  102  PEREZ,Werner           SUB23  TEAM AUSTRALIAN-SACATEPEQ  12:06:40-061 a   37:06 

   62.-   24  SAINZ,Asdrubal         SUB23  P VILLA DE LEIVA-SORA COL  12:07:08-005 a   37:34 

   63.-  196  WUBBEN,Bob             ELITE  GLOBAL CYCLING HOLLAND     12:08:08-060 a   38:34 

   64.-   36  MARTÍN,Jairo           SUB23  CUAJO LUNA                 12:08:16-097 a   38:42 

   65.-   86  LOPEZ,Endi daniel      SUB23  AS DE S. MARCOS-ACREDICOM  12:08:39-086 a   39:05 

   66.-   84  MALDONADO,Larry        SUB23  AS DE S. MARCOS-ACREDICOM  12:08:41-000 a   39:07 

   67.-  136  SAENZ,Jose             ELITE  OPTICAS DELUXE             12:10:01-072 a   40:27 

   68.-   43  IXTAMER,Alexander      SUB23  ADD CHIMALTENANGO-COMAY-L  12:10:06-071 a   40:32 

   69.-  123  SOLÍS,Carlos           SUB23  MULTIPLES CORELLA-COSTA R  12:10:20-022 a   40:46 

   70.-  204  VELASQUEZ,Genaro       SUB23  ASOCIACIÓN DE QUICHÉ       12:11:24-084 a   41:50 

   71.-  145  SIMON V,Alvaro         SUB23  SELECCIÓN NAL DE PERU      12:12:54-080 a   43:20 

   72.-  192  MIJNTEN,Martin         SUB23  GLOBAL CYCLING HOLLAND     12:13:13-083 a   43:39 

   73.-   44  MORALES,Pablo          SUB23  ADD CHIMALTENANGO-COMAY-L  12:13:39-096 a   44:05 

   74.-  146  GARATE,Cesar           SUB23  SELECCIÓN NAL DE PERU      12:14:19-025 a   44:45 

   75.-  183  SOPERANEZ,Jose luis    ELITE  DYM TLAXCALA-MEXICO        12:14:22-032 a   44:48 

   76.-   65  GARCIA,Cristian Eduard SUB23  EDICIONES MAR-D.ALFA-COL   12:16:41-039 a   47:07 

   77.-   64  DUARTE,Jose david      SUB23  EDICIONES MAR-D.ALFA-COL   12:17:58-094 a   48:24 

   78.-  202  GIRON,Yonatan          ELITE  ASOCIACIÓN DE QUICHÉ       12:21:52-091 a   52:18 

   79.-  164  VICENTE MEJIA,Emeterio ELITE  TEO TOTONICAPAN            12:26:47-025 a   57:13 

   80.-  144  QUISPE COLQUE,Alain    ELITE  SELECCIÓN NAL DE PERU      12:27:26-037 a   57:52 

   81.-  194  DER WAL,Luuk van       ELITE  GLOBAL CYCLING HOLLAND     12:28:39-063 a   59:05 

   82.-  113  KIRBY,Quinten          SUB23  MARC PRO CYCLING TEAM      12:29:15-080 a   59:41 

   83.-   23  MORENO,Camilo          SUB23  P VILLA DE LEIVA-SORA COL  12:31:23-043 a 1:01:49 

   84.-   91  LAMBER,Tomy            ELITE  AS DE SOLOLA-INTERCOP RL.  12:33:02-046 a 1:03:28 

   85.-   46  JOCHOLA,Abel           ELITE  ADD CHIMALTENANGO-COMAY-L  12:33:34-035 a 1:04:00 

   86.-   95  POP LAJ,Luis f.        ELITE  AS DE SOLOLA-INTERCOP RL.  12:33:58-099 a 1:04:24 

   87.-   54  CANASTUJ,Josue         ELITE  LÍDER BIKE- ADD QUETZALTE  12:35:31-013 a 1:05:57 

   88.-   93  JOJ,Juan jose          ELITE  AS DE SOLOLA-INTERCOP RL.  12:47:15-047 a 1:17:41 

   89.-  112  FREED,Nate             ELITE  MARC PRO CYCLING TEAM      12:48:26-054 a 1:18:52 

   90.-   33  XAJPOT,Carlos          SUB23  CUAJO LUNA                 12:48:34-007 a 1:19:00 

   91.-   56  AJPACAJA,Celso         ELITE  LÍDER BIKE- ADD QUETZALTE  12:48:45-005 a 1:19:11 

   92.-  111  ANTON,Blake            ELITE  MARC PRO CYCLING TEAM      12:49:09-019 a 1:19:35 

   93.-  195  SCHRIJVER,Iwan         ELITE  GLOBAL CYCLING HOLLAND     12:49:59-087 a 1:20:25 

   94.-   66  GUEVARA,Giovanny       ELITE  EDICIONES MAR-D.ALFA-COL   12:50:53-022 a 1:21:19 

   95.-  101  HERNANDEZ,Irwin        ELITE  TEAM AUSTRALIAN-SACATEPEQ  12:55:49-015 a 1:26:15 

   96.-  163  VELASQUEZ,Jose alfredo ELITE  TEO TOTONICAPAN            12:58:17-042 a 1:28:43 

   97.-  155  XEL TOROC,Edy          ELITE  HERMANOS SOTO- BIKE SPORT  12:59:25-075 a 1:29:51 

   98.-  116  CHRISTENSEN,Dave       ELITE  MARC PRO CYCLING TEAM      13:00:28-027 a 1:30:54 

   99.-  165  YOC GODINEZ,Alejandro  ELITE  TEO TOTONICAPAN            13:02:26-063 a 1:32:52 

  100.-   83  OROZCO,Eduardo         SUB23  AS DE S. MARCOS-ACREDICOM  13:07:28-011 a 1:37:54 

  101.-  156  CHUMIL,Erick           SUB23  HERMANOS SOTO- BIKE SPORT  13:08:14-006 a 1:38:40 

  102.-  104  DE LA ROCA,Luis jose   ELITE  TEAM AUSTRALIAN-SACATEPEQ  13:10:23-057 a 1:40:49 

  103.-  105  VELASCO,Alex           ELITE  TEAM AUSTRALIAN-SACATEPEQ  13:11:55-030 a 1:42:21 

  104.-  151  VALEY,Osman            ELITE  HERMANOS SOTO- BIKE SPORT  13:24:41-054 a 1:55:07 
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58 VUELTA A GUATEMALA  
OCTUBRE 21 AL 1 DE NOVIEMBRE 2018 

 

 

CLASIFICACION GENERAL 

 

DESPUES DE LA QUINTA ETAPA CRI ALDEA EL ROSARIO-SAN SEBASTIAN 

 

 Fecha       : 27/10/18 

 Distancia acumulada : 472  Kms - Promed : 41,18 Kms/hora.  

 Cls     Dor  Apellido,Nombre        Categ  Publicidad                 Tiempos     Diferencia 

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

  105.-  153  LOPEZ,Mirrael          ELITE  HERMANOS SOTO- BIKE SPORT  13:24:55-051 a 1:55:21 

  106.-  152  VALEY,Eduardo          SUB23  HERMANOS SOTO- BIKE SPORT  13:31:43-063 a 2:02:09 

 

 

CLASIFICACION GENERAL POR EQUIPOS 

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

   1.-   DBAÑOS ADD QUETZALTENANGO      34:30:10        

   2.-   HINO - ONE LA RED              34:34:51  a     4:41 

   3.-   OPTICAS DELUXE                 34:51:31  a    21:21 

   4.-   CUAJO LUNA                     35:01:02  a    30:52 

   5.-   MULTIPLES CORELLA-COSTA R      35:03:09  a    32:59 

   6.-   SELECCIÓN NAL DE PERU          35:05:58  a    35:48 

   7.-   EDICIONES MAR-D.ALFA-COL       35:11:38  a    41:28 

   8.-   DYM TLAXCALA-MEXICO            35:11:47  a    41:37 

   9.-   LÍDER BIKE- ADD QUETZALTE      35:12:54  a    42:44 

  10.-   GLOBAL CYCLING HOLLAND         35:16:59  a    46:49 

  11.-   ADD CHIMALTENANGO-COMAY-L      35:22:24  a    52:14 

  12.-   ASOCIACIÓN DE QUICHÉ           35:26:36  a    56:26 

  13.-   P VILLA DE LEIVA-SORA COL      35:28:37  a    58:27 

  14.-   AS DE S. MARCOS-ACREDICOM      35:31:22  a  1:01:12 

  15.-   AS DE SOLOLA-INTERCOP RL.      35:41:20  a  1:11:10 

  16.-   MARC PRO CYCLING TEAM          36:06:04  a  1:35:54 

  17.-   TEO TOTONICAPAN                36:28:42  a  1:58:32 

  18.-   TEAM AUSTRALIAN-SACATEPEQ      38:07:29  a  3:37:19 

  19.-   HERMANOS SOTO- BIKE SPORT      39:30:30  a  5:00:20 

 

CLASIFICACION GENERAL DE LA MONTAÑA 

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

    1   61  RINCÓN,Yeison          SUB23    20 Pts 

    2    3  ESCOBAR,Walter         ELITE    13 Pts 

    3   11  TORRES,Alder           ELITE     5 Pts 

    4    2  AJPACAJA,Alfredo       ELITE     5 Pts 

    5  141  GAMERO,Alonso miguel   ELITE     5 Pts 

    6   16  TORRES,Edgar           SUB23     4 Pts 

    7   42  TOC,Orlando            SUB23     4 Pts 

    8  132  LOPEZ,Luis             SUB23     2 Pts 

    9  135  JULAJUJ,Alex           SUB23     2 Pts 

   10   32  VASQUEZ,Adolfo         ELITE     1 Pts 

   11   15  TOC,Gerson             ELITE     1 Pts 

   12  193  BAKKER,Stephan         ELITE     1 Pts 
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58 VUELTA A GUATEMALA  
OCTUBRE 21 AL 1 DE NOVIEMBRE 2018 

 

 

CLASIFICACION GENERAL DE LAS METAS VOLANTES 

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

    1  144  QUISPE COLQUE,Alain    ELITE    16 Pts 

    2  193  BAKKER,Stephan         ELITE    14 Pts 

    3    4  MONTERROSO,Dorian      ELITE    10 Pts 

    4   46  JOCHOLA,Abel           ELITE     6 Pts 

    5   15  TOC,Gerson             ELITE     5 Pts 

    6  131  PADILLA,Julio          ELITE     5 Pts 

    7  135  JULAJUJ,Alex           SUB23     5 Pts 

    8  132  LOPEZ,Luis             SUB23     5 Pts 

    9   11  TORRES,Alder           ELITE     3 Pts 

   10  191  HONIG,Reiner           ELITE     3 Pts 

   11  133  BORÓN,Melvin daniel    SUB23     3 Pts 

   12   61  RINCÓN,Yeison          SUB23     3 Pts 

   13   14  MORALES,Esdras         ELITE     3 Pts 

   14  192  MIJNTEN,Martin         SUB23     3 Pts 

   15    2  AJPACAJA,Alfredo       ELITE     1 Pts 

   16   16  TORRES,Edgar           SUB23     1 Pts 

   17  122  VEGA,Kristopher        ELITE     1 Pts 

   18  136  SAENZ,Jose             ELITE     1 Pts 

   19   64  DUARTE,Jose david      SUB23     1 Pts 

   20   54  CANASTUJ,Josue         ELITE     1 Pts 

 

 

ORDEN DE VEHICULOS PARA LA SEXTA ETAPA 

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

   1 .- DBAÑOS ADD QUETZALTENANGO 

   2 .- HINO - ONE LA RED 

   3 .- SELECCIÓN NAL DE PERU 

   4 .- OPTICAS DELUXE 

   5 .- GLOBAL CYCLING HOLLAND 

   6 .- EDICIONES MAR-D.ALFA-COL 

   7 .- ASOCIACIÓN DE QUICHÉ 

   8 .- MULTIPLES CORELLA-COSTA R 

   9 .- CUAJO LUNA 

  10 .- P VILLA DE LEIVA-SORA COL 

  11 .- DYM TLAXCALA-MEXICO 

  12 .- ADD CHIMALTENANGO-COMAY-L 

  13 .- LÍDER BIKE- ADD QUETZALTE 

  14 .- AS DE SOLOLA-INTERCOP RL. 

  15 .- AS DE S. MARCOS-ACREDICOM 

  16 .- MARC PRO CYCLING TEAM 

  17 .- TEO TOTONICAPAN 

  18 .- TEAM AUSTRALIAN-SACATEPEQ 

  19 .- HERMANOS SOTO- BIKE SPORT 
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58 VUELTA A GUATEMALA  
OCTUBRE 21 AL 1 DE NOVIEMBRE 2018 

 

 

BOLETIN JURADO DE COMISARIOS COMUNICADO 06 

QUINTA ETAPA SABADO 27  DE OCTUBRE 2018 

CONTRA RELOJ INDIVIDUAL-ALDEA EL ROSARIO CHAMPERICO-SAN SEBASTIAN RETAHULEU 33.5 KM 

 

SANCIONES POR INFRINGIR EL REGLAMENTO EN SU ARTICULO 12.1.040 NUMERAL 40.1 (TOMAR LA ESTELA DE 

OTRO CORREDOR EN C.R.I ) A LOS  DORSALS #155 Y 22 CON 10” CADA UNO 

  POR INFRINGIR EL REGLAMENTO EN SU ARTICULO 12.1.040 NUMERAL 41 (NO RESPETAR LA 

DISTANCIA POR PARTE DE SU VEHICULO SEGUIDOR)  AL CORREDOR # 22 CON 20” 

MULTAS   

NOTA ACLARATORIA POR INFRINGIR EL REGLAMENTO EN SU ARTICULO 12.1.040 NUMERAL 40.1 (TOMAR ESTELA DE UN 

CORREDOR EN LA CRI) CON 15 CHF A LOS DORSALES # 155 Y 22 

 AL DIRECTOR DEPORTIVO DEL EQUIPO PRIMERO VILLA DE LEYVA POR INFRINGIR EL 

REGLAMENTO EN SU ARTICULO 12.1.040 NUMERAL 41 (NO  RESPETAR LA DISTANCIA DE 10 MTS POR 

PARTE DEL VEHICULO SEGUIDOR) CON 50 CHF 

SEXTA ETAPA DOMINGO 28  DE OCTUBRE 2018 

CIRCUITO SAN CRISTOBAL-SALCAJA-SAN CRISTOBAL-META EN TOTONICAPAN (10 VUELTAS) 143.5 KM 

REGLAMENTO PARTICULAR 

CORREDOR QUE PIERDA UNA VUELTA CON LA CABEZA DE CARRERA DEBERA REALIZAR EL RECORRIDO COMPLETO Y NO PODRA 

DISPUTAR NI COLABORAR EN NINGUN SPRINT INTERMEDIO NI DISPUTAR LA ETAPA. 

IGUALMENTE NO PUEDEN ASISTIR DE NINGUNA MANERA A LOS CORREDORES DE SU EQUIPO Y SE SOMETERAN AL LIMITE DE 

CLASIFICACION ESTABLECIDO PARA LA SEXTA ETAPA QUE ES EL 20 % 

LUGAR DE REUNION  PARQUE DE SAN CRISTOBAL 

HORA DE REUNION  8:00 AM 

CIERRE DE FIRMAS  8:45 AM   

HORA DE SALIDA   9:00 AM 

METAS VOLANTES  1. AL PASO DE LA TERCERA VUELTA KM 34 

    2. AL PASO DE LA SEXTA VUELTA KM 73 

    3. AL PASO DE LA NOVENA VUELTA KM 112 

SITIO DE LLEGADA  PARQUE DE TOTONICAPAN  

LIMITE DE CLASIFICACION 20 % 

 

FDO 

JUAN EUGENIO CANO   PEDRO FRIAS  ISMAEL FUENTES 

PRESIDENTE DEL JURADO   COMISARIO 1  COMISARIO 2 
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58 VUELTA A GUATEMALA  
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BOLETIN DE DIRECCION 

PORTADORES CAMISETAS DE LÍDERES 

 

MODALIDAD 

 

 

TITULAR 

 

PORTADOR 

 

LIDER GENERAL 

MALTA GALLO 

ALFREDO AJPACAJA 

DECORABAÑOS QUETZALTENANGO 

ALFREDO AJPACAJA 

DECORABAÑOS QUETZALTENANGO 

LIDER METAS VOLANTES 

AGUA PURA SALVAVIDAS 

ALAIN QUISPE 

SELECCIÓN NAL DE PERU 

ALAIN QUISPE 

SELECCIÓN NAL DE PERU 

LIDER DE MONTAÑA 

PINTURAS CELCO 

YEISON RINCON 

EDICIONES MAR-D.ALFA-COL 

YEISON RINCON 

EDICIONES MAR-D.ALFA-COL 

MEJOR GUATEMALTECO 

BANRURAL 

MANUEL RODAS 

DECORABAÑOS QUETZALTENANGO 

MANUEL RODAS 

DECORABAÑOS QUETZALTENANGO 

GANADOR DE LA ETAPA 

ASEGURADORA RURAL 

MANUEL RODAS 

DECORABAÑOS QUETZALTENANGO 

ELDER TORRES 

HINO ONE LA RED 

LIDER SUB 23 

CDAG 

LUIS LOPEZ 

OPTICAS DELUXE 

LUIS LOPEZ 

OPTICAS DELUXE 

VALORES OLIMPICOS 

COMITÉ OLIMPICO GUATEMALTECO 

OSMAN VALEY 

HNOS SOTO-BIKE SPORT 

OSMAN VALEY 

HNOS SOTO-BIKE SPORT 

 

 

FDO 

MANUEL STUARDO RODRIGUEZ   JORGE MARIO MARROQUIN 

DIRECTOR GENERAL    DIRECTOR TECNICO 
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58 VUELTA A GUATEMALA  
OCTUBRE 21 AL 1 DE NOVIEMBRE 2018 

 

 

CLASIFICACION GENERAL ORDENADA POR DORSAL 

DESPUES DE LA QUINTA ETAPA 
 

 

 Dor Cls Apellido,Nombre    C  Publicidad           Tiempos ¦ Dor Cls Apellido,Nombre    C  Publicidad           Tiempos  

 -----------------------------------------------------------¦ ----------------------------------------------------------- 

   1   2 RODAS OCHOA,Manuel E  DBAÑOS ADD QUETZA       18 s ¦ 102  61 PEREZ,Werner       S  TEAM AUSTRALIAN-S    37:06 m 

   2   1 AJPACAJA,Alfredo   E  DBAÑOS ADD QUETZA   11:29:34 ¦ 104 102 DE LA ROCA,Luis jo E  TEAM AUSTRALIAN-S  1:40:49 h 

   3   5 ESCOBAR,Walter     E  DBAÑOS ADD QUETZA     1:49 m ¦ 105 103 VELASCO,Alex       E  TEAM AUSTRALIAN-S  1:42:21 h 

   4  47 MONTERROSO,Dorian  E  DBAÑOS ADD QUETZA    25:11 m ¦ 111  92 ANTON,Blake        E  MARC PRO CYCLING   1:19:35 h 

   5  22 YAC,Julian         E  DBAÑOS ADD QUETZA    13:00 m ¦ 112  89 FREED,Nate         E  MARC PRO CYCLING   1:18:52 h 

   6  31 GONZALEZ,Francisco E  DBAÑOS ADD QUETZA    20:40 m ¦ 113  82 KIRBY,Quinten      S  MARC PRO CYCLING     59:41 m 

  11   3 TORRES,Alder       E  HINO - ONE LA RED     1:33 m ¦ 114  48 BORSTLEMANN,John   E  MARC PRO CYCLING     25:55 m 

  12   4 DE LEON,Jhonathan  E  HINO - ONE LA RED     1:42 m ¦ 115  41 PETTERSON,Colin    E  MARC PRO CYCLING     23:33 m 

  13  30 CRISPIN,Santos     E  HINO - ONE LA RED    19:39 m ¦ 116  98 CHRISTENSEN,Dave   E  MARC PRO CYCLING   1:30:54 h 

  14  45 MORALES,Esdras     E  HINO - ONE LA RED    24:43 m ¦ 121  12 CORREDERA,Jose mig S  MULTIPLES CORELLA     6:09 m 

  15  16 TOC,Gerson         E  HINO - ONE LA RED    10:28 m ¦ 122  56 VEGA,Kristopher    E  MULTIPLES CORELLA    31:20 m 

  16   9 TORRES,Edgar       S  HINO - ONE LA RED     4:11 m ¦ 123  69 SOLÍS,Carlos       S  MULTIPLES CORELLA    40:46 m 

  22  17 RIVERA,Ricardo     S  P VILLA DE LEIVA-    10:44 m ¦ 124  37 ALPÍZAR,Gabriel    E  MULTIPLES CORELLA    22:05 m 

  23  83 MORENO,Camilo      S  P VILLA DE LEIVA-  1:01:49 h ¦ 125  50 VILLANUEVA,Nathani E  MULTIPLES CORELLA    26:44 m 

  24  62 SAINZ,Asdrubal     S  P VILLA DE LEIVA-    37:34 m ¦ 126  25 ORTEGA,Anthony     E  MULTIPLES CORELLA    13:32 m 

  25  60 HERNANDEZ,Elkin    S  P VILLA DE LEIVA-    34:26 m ¦ 131  49 PADILLA,Julio      E  OPTICAS DELUXE       25:58 m 

  26  33 SOLER,Carlos Herne S  P VILLA DE LEIVA-    21:24 m ¦ 132   7 LOPEZ,Luis         S  OPTICAS DELUXE        2:33 m 

  31  13 VASQUEZ,Mardoqueo  E  CUAJO LUNA            7:01 m ¦ 133  14 BORÓN,Melvin danie S  OPTICAS DELUXE        8:11 m 

  32  15 VASQUEZ,Adolfo     E  CUAJO LUNA            8:12 m ¦ 134  32 SERECH,Oscar       S  OPTICAS DELUXE       20:54 m 

  33  90 XAJPOT,Carlos      S  CUAJO LUNA         1:19:00 h ¦ 135  51 JULAJUJ,Alex       S  OPTICAS DELUXE       27:22 m 

  34  27 TOROC,Julio        S  CUAJO LUNA           17:07 m ¦ 136  67 SAENZ,Jose         E  OPTICAS DELUXE       40:27 m 

  35  54 HERNANDEZ,Basilio  E  CUAJO LUNA           30:26 m ¦ 141   6 GAMERO,Alonso migu E  SELECCIÓN NAL DE      2:08 m 

  36  64 MARTÍN,Jairo       S  CUAJO LUNA           38:42 m ¦ 142  24 GONZALES,Andre     S  SELECCIÓN NAL DE     13:11 m 

  41  20 CANASTUJ,David     S  ADD CHIMALTENANGO    12:15 m ¦ 143  42 NAVARRO,Royner     E  SELECCIÓN NAL DE     23:41 m 

  42  23 TOC,Orlando        S  ADD CHIMALTENANGO    13:02 m ¦ 144  80 QUISPE COLQUE,Alai E  SELECCIÓN NAL DE     57:52 m 

  43  68 IXTAMER,Alexander  S  ADD CHIMALTENANGO    40:32 m ¦ 145  71 SIMON V,Alvaro     S  SELECCIÓN NAL DE     43:20 m 

  44  73 MORALES,Pablo      S  ADD CHIMALTENANGO    44:05 m ¦ 146  74 GARATE,Cesar       S  SELECCIÓN NAL DE     44:45 m 

  45  55 GONZALEZ,Leonardo  S  ADD CHIMALTENANGO    30:46 m ¦ 151 104 VALEY,Osman        E  HERMANOS SOTO- BI  1:55:07 h 

  46  85 JOCHOLA,Abel       E  ADD CHIMALTENANGO  1:04:00 h ¦ 152 106 VALEY,Eduardo      S  HERMANOS SOTO- BI  2:02:09 h 

  51  38 MENDEZ,Amilcar     E  LÍDER BIKE- ADD Q    22:11 m ¦ 153 105 LOPEZ,Mirrael      E  HERMANOS SOTO- BI  1:55:21 h 

  52  21 VAIL,Dimas         S  LÍDER BIKE- ADD Q    12:17 m ¦ 155  97 XEL TOROC,Edy      E  HERMANOS SOTO- BI  1:29:51 h 

  53  46 CARRANZA,Angel     S  LÍDER BIKE- ADD Q    24:49 m ¦ 156 101 CHUMIL,Erick       S  HERMANOS SOTO- BI  1:38:40 h 

  54  87 CANASTUJ,Josue     E  LÍDER BIKE- ADD Q  1:05:57 h ¦ 161  58 MACARIO CORTEZ,Gab E  TEO TOTONICAPAN      32:40 m 

  55  39 SAM,Henry          S  LÍDER BIKE- ADD Q    22:23 m ¦ 162  59 BORON SOCOP,Juan   E  TEO TOTONICAPAN      33:10 m 

  56  91 AJPACAJA,Celso     E  LÍDER BIKE- ADD Q  1:19:11 h ¦ 163  96 VELASQUEZ,Jose alf E  TEO TOTONICAPAN    1:28:43 h 

  61  26 RINCÓN,Yeison      S  EDICIONES MAR-D.A    16:25 m ¦ 164  79 VICENTE MEJIA,Emet E  TEO TOTONICAPAN      57:13 m 

  62  10 MARTÍNEZ,Luis alfr E  EDICIONES MAR-D.A     4:17 m ¦ 165  99 YOC GODINEZ,Alejan E  TEO TOTONICAPAN    1:32:52 h 

  63  44 ANTONIO,Edwar      S  EDICIONES MAR-D.A    24:29 m ¦ 181  36 LOPEZ,Carlos       E  DYM TLAXCALA-MEXI    21:46 m 

  64  77 DUARTE,Jose david  S  EDICIONES MAR-D.A    48:24 m ¦ 182  53 REYES,Jose luis    E  DYM TLAXCALA-MEXI    30:22 m 

  65  76 GARCIA,Cristian Ed S  EDICIONES MAR-D.A    47:07 m ¦ 183  75 SOPERANEZ,Jose lui E  DYM TLAXCALA-MEXI    44:48 m 

  66  94 GUEVARA,Giovanny   E  EDICIONES MAR-D.A  1:21:19 h ¦ 184  18 CENDALES,Miguel an E  DYM TLAXCALA-MEXI    10:53 m 

  81  35 OROZCO,Dilson      S  AS DE S. MARCOS-A    21:35 m ¦ 185  19 CERQUERA,Willian a E  DYM TLAXCALA-MEXI    11:36 m 

  82  43 FUENTES,Marlon     E  AS DE S. MARCOS-A    23:42 m ¦ 186  57 MEDINA CELIS,Eleaz E  DYM TLAXCALA-MEXI    32:25 m 

  83 100 OROZCO,Eduardo     S  AS DE S. MARCOS-A  1:37:54 h ¦ 191   8 HONIG,Reiner       E  GLOBAL CYCLING HO     3:42 m 

  84  66 MALDONADO,Larry    S  AS DE S. MARCOS-A    39:07 m ¦ 192  72 MIJNTEN,Martin     S  GLOBAL CYCLING HO    43:39 m 

  85  40 AJQUIY,Romeo       S  AS DE S. MARCOS-A    23:21 m ¦ 193  28 BAKKER,Stephan     E  GLOBAL CYCLING HO    17:27 m 

  86  65 LOPEZ,Endi daniel  S  AS DE S. MARCOS-A    39:05 m ¦ 194  81 DER WAL,Luuk van   E  GLOBAL CYCLING HO    59:05 m 

  91  84 LAMBER,Tomy        E  AS DE SOLOLA-INTE  1:03:28 h ¦ 195  93 SCHRIJVER,Iwan     E  GLOBAL CYCLING HO  1:20:25 h 

  92  29 TUIZ,Victor        E  AS DE SOLOLA-INTE    19:35 m ¦ 196  63 WUBBEN,Bob         E  GLOBAL CYCLING HO    38:34 m 

  93  88 JOJ,Juan jose      E  AS DE SOLOLA-INTE  1:17:41 h ¦ 201  11 RIOS,Brayan arinel E  ASOCIACIÓN DE QUI     4:39 m 

  95  86 POP LAJ,Luis f.    E  AS DE SOLOLA-INTE  1:04:24 h ¦ 202  78 GIRON,Yonatan      E  ASOCIACIÓN DE QUI    52:18 m 

  96  52 POP LAJ,Roberto    E  AS DE SOLOLA-INTE    29:18 m ¦ 203  34 LAREZ,Pedro        S  ASOCIACIÓN DE QUI    21:30 m 

 101  95 HERNANDEZ,Irwin    E  TEAM AUSTRALIAN-S  1:26:15 h ¦ 204  70 VELASQUEZ,Genaro   S  ASOCIACIÓN DE QUI    41:50 m 

 

 Corredores clasificados : 106 

 

 

  



11 

58 VUELTA A GUATEMALA  
OCTUBRE 21 AL 1 DE NOVIEMBRE 2018 

 

 

 

 


